

Nyhedsbrev fra Hovedstadens praksiskonsulenter, november 2020

Nyt om praksiskonsulenterne

Cecilie Testern har d. 01-10-20 givet stafetten videre til Martine Bjerke, som er ny praksiskonsulent i Region Hovedstaden. Martine skal sammen med Trine Palludan varetage funktionen som regionens praksiskonsulenter, dog er Trine på barsel og tilbage d. 15-02-21.

Erfa-grupper

Regionen ønsker fortsat at understøtte allerede eksisterende såvel som nye erfagrupper. Grupperne kan frit etableres af regionens kiropraktorer, dog skal medlemmerne praktisere under ydernummer og alle inden for Region Hovedstaden. Der er fra regionens side afsat penge til let bespisning samt evt. honorar til foredragsholdere og lignende. Særligt opfordres de nyuddannede kiropraktorer, som har afsluttet deres turnusår, til at danne grupper, hvor de kan udveksle viden, problemstillinger og erfaringer. Eventuelt kan I unge kiropraktorer udnytte rutinen fra jeres turnusår til fortsat at dele cases og faglige udfordringer. Alle der har interesse i at opstarte en gruppe, er velkomne til at kontakte praksiskonsulenterne, som gerne hjælper til med opstart og eventuelle emner. Desuden udsendes inden for de kommende måneder et kort spørgeskema vedrørende erfa-grupperne, da regionen ønsker et overblik over interessen og allerede eksisterende grupper.

Afvisning af MR- og CT henvisninger

Hvis I ude på klinikkerne oplever, at jeres henvisninger til MR-skanninger afvises uden faglig begrundelse, opfordres I til at orientere os praksiskonsulenter. De vil da tage kontakt til de pågældende afdelinger og gøre opmærksom på aftalen indgået mellem Regionernes Lønnings- og Takstnævn og Dansk Kiropraktor Forening, som giver kiropraktorerne mulighed for rekvirering af CT- og MR-undersøgelser på regionens billeddiagnostiske afdelinger på personer med lidelser i bevægeapparatet.

Ligeledes vil vi gerne kontaktes, hvis I oplever at få afvist rekvirering af røntgen- og MR-svar, som patienterne er henvist til af anden behandler.

Status på billeddiagnostiske epikriser

I forbindelse med overenskomstforhandlingerne og muligheden for, at vi alle i fremtiden skal sende flere epikriser, end vi tidligere har været vant til, er det et oplagt tidspunkt til at gøre status på, hvor gode vi i Region Hovedstaden allerede er til at få sendt de epikriser, vi er forpligtiget til.

Såvel som i tidligere nyhedsbreve har vi i denne udgave fokuseret på antallet af billeddiagnostiske ydelser, herunder både røntgen- og ultralyd (ydelse 2014, 2015, 2020, 2030 og 2031) foretaget i månederne juni, juli og august og sammenlignet med antal afsendte billeddiagnostiske epikriser. I gennemsnit er der afregnet 905 billeddiagnostiske ydelser, men kun afsendt 238 billeddiagnostiske epikriser, altså svarende til 26%. Der er noget vej endnu, men om ikke andet er det en stigning siden 2018, hvor der blev sendt epikriser svarende til 20% af røntgenydelse. Vi håber, vi kan fortsætte udviklingen og opfordre alle til at få sendt epikriser på hver eneste røntgenundersøgelse.

Husk, at I altid er velkomne til at kontakte os praksiskonsulenter med spørgsmål etc.

Med venlig hilsen

Trine Palludan, trine.palludan@regionh.dk
Martine Bjerke, martine.bjerke@regionh.dk

Praksiskonsulenter for kiropraktik
Region Hovedstaden